

Arbeid med trosfrihet i Asia

Forkortelser

FORB – Freedom of religion or belief (tros- og livssynsfrihet)

MENA – Middle East and North Africa

Stefanusalliansen

Nord-Korea

(Arbeidet gjøres fra Sør-Korea og London): Dokumentasjon av brudd på trosfrihet, særlig for kvinner. Politisk påvirkningsarbeid.

Sri Lanka

Opplæring i trosfrihet, særlig for ungdom. Dokumentasjon på brudd på trosfrihet. Politisk påvirkningsarbeid.

Myanmar

(Arbeidet gjøres fra Thailand): Dokumentasjon av brudd på trosfrihet og menneskerettigheter, innsamling av bevis med tanke på kommende rettsprosess den dagen militærregimet mister makten. Politisk påvirkningsarbeid.

Kirgisistan

Opplæring av jurister. Rettshjelp. Politisk påvirkningsarbeid for juridiske reformer.

Kazakhstan

Opplæring av jurister. Rettshjelp. Politisk påvirkningsarbeid for juridiske reformer.

Malaysia

Opplæring av jurister. Rettshjelp. Politisk påvirkningsarbeid for juridiske reformer, særlig fokus på familierett og kvinners rettigheter innen Sharia.

Pakistan

Hjelp til familier av blasfemiofre. Rettshjelp. Politisk påvirkningsarbeid. Dialogarbeid med religiøse ledere, inkludert kunnskap om FORB.

Libanon (med nedslagsfelt i 6 land i MENA)

FORB-opplæring for ulike samfunnsgrupper, inkludert religiøse ledere. Opplæring for FORB-trainers, etablering av ulike FORB-nettverk, kartlegging av FORB-ressurser i regionen og videreformidling av disse, samarbeid på tvers av ulike land i regionen.

Politisk påvirkningsarbeid for juridiske reformer.

Global læringsplattform for FORB

Se nettsiden <https://www.forb-learning.org/>

Tilbyr en rekke online-kurs i FORB, om FORB and gender equality og en rekke andre opplæringsressurser. Tilbyr også ledede kurs for lokale undervisere/local grassroots changemakers i FORB. Har per nå ressurser på femten ulike språk som snakkes i Asia. Størst antall brukere av ressursene er bosatt i Asia.

Viktige nettverk etc. som Stefanusalliansen støtter og som jobber inn mot Asia

- *SEAFORB – Southeast Asia Freedom of Religion or Belief*
Nettverk for trosfrihetsarbeid i Sørøst-Asia, Stefanusalliansen støtter årlige konferanser og annen aktivitet utfra dette nettverket.
- *Forum 18 News Service*
Nyhetstjeneste med fokus på trosfrihetssituasjonen i de tidligere Sovjet-landene.
<https://www.forum18.org/>
- *Middle East Concern*
Formidling, påvirkning og dokumentasjon av forhold for kristne/konvertitter i MENA.
<https://www.meconcern.org/>
- *CSW*
Samarbeid om påvirkningsarbeid, utarbeidelse av diverse rapporter etc.
<https://www.csw.org.uk/>
- *Sat7*
Stefanusalliansen er medlem av Sat7. Bidrar med opplæring av ansatte innen trosfrihet etc. Rådgiving for ansatte, styret etc. <https://www.sat7uk.org/topics/religious-freedom/>
- *World Evangelical Alliance Geneva Office to the UN*
Støtte til deres Genève-kontor for påvirkningsarbeid overfor FN. Sikrer også akkreditering for Stefanusalliansen. <https://un.worldidea.org/geneva-office/>

NMS

Pakistan

RETTFERDIGHET FOR MINORITETER (CLAAS)

- *Budsjett i 2024: 637 000 kroner*
- *Land: Pakistan*

I Pakistan er NMS partner med og støtter arbeidet som CLAAS driver. Center for Legal Aid Assistance and Settlement (CLAAS) er en trosbasert organisasjon som arbeider for rettighetene til minoriteter i Pakistan; religiøse minoriteter, kvinner, barn og transpersoner.

CLAAS gir juridisk hjelp til dem som urettmessig blir beskyldt for blasfemi, besøker dem som sitter i fengsel, driver krisesenter for kvinner og barn og underviser fattige om hvilke rettigheter de har.

Minoriteter i Pakistan blir ofte utsatt for urettferdighet og overgrep. De kristne utgjør bare litt over én prosent av befolkningen, og mange er fattige og lever i samfunnets randsoner. Landets blasfemilover blir ofte misbrukt for å ramme motstandere i personlige konflikter, og de som anklages, risikerer livstidsdom eller dødsstraff. Flere som har blitt beskyldt for blasfemi har blitt drept av mobb, og advokater nekter å forsvare blasfemitilalte, selv om det ikke finnes bevis for slike anklager.

CLAAS er en liten organisasjon med små ressurser, men har gode kunnskaper og varme hjerter som banker for de svakeste i samfunnet.

Utfyllende info fra NMS' nettside: [Vest-Afrika, Midtøsten og Nord-Afrika \(Wamena\) - NMS - NMS](#)

Laos

NMS samarbeider med Laos Evangelical Church som jobber for mer trosfrihet for sine lokale kirker ved å bygge gode relasjoner til myndighetene i de ulike distriktene bl.a. gjennom landsbyutviklingsprosjekter. Forholdene i Laos har bedret seg en god del på dette området jf. rangering på trosfrihetslister, men det er fortsatt utfordringer.

NORFORB medlem

Det Norske Misjonsselskap (NMS) er også medlem i nettverket NORFORB (et nettverk i Norden for organisasjoner som arbeider med FORB (Freedom of Religion or Belief) globalt).

Kirkens Nødhjelp

Kirkens Nødhjelp arbeider i mange land i Asia hvor trosfriheten kan være truet, som Pakistan, Myanmar, Syria, Irak, Afghanistan og Gaza. I alle disse landene jobber KN med humanitært og langsiktig bistandsarbeid hvor rettighetsarbeid knyttet til lik tilgang og inkludering for alle grupper, også religiøse minoriteter er et viktig fokus.

Mellomkirkelig råd

Mellomkirkelig råd arbeider med trosfrihet og minoriteter sammen med Stefanus, NMS, KN og flere, og er også medlem av NORFORB-nettverket. MKR arbeider også gjennom Kirkenes verdensråd og Det lutherske verdensforbund, med både policyarbeid, statement og advocacy gjennom generalforsamling, komiteer og styrende organer.

Sri Lanka

MKR har gjennom Stig Utnems kontakt med det kristne rådet på Sri Lanka, NCCSL, fulgt situasjonen i Sri Lanka tett gjennom to tiår. Det er en løpende kontakt med NCCSL på Sri Lanka med årlige møter, med dialogforum/diaspora i Oslo og Caritas/Den katolske kirke. Menneskerettighetsfondet og Stefanusalliansen har viktige prosjekter på Sri Lanka. Minoritetsaspektet er viktig.

Det hellige land

MKR har en tett søsterkirkerelasjon med Kirken i Jordan og Det hellige land (ELCJHL). Dette innebærer besøk, økonomisk støtte mm. MKR har også kontakt med Middle East Council of Churches (MECC), hvor ofte minoritets- og FORB-perspektivet er viktig.

MKR har foretatt besøk de senere årene til Syria, Pakistan, Irak, India, Tyrkia med flere (gjerne i samarbeid med partnerorganisasjoner) for å uttrykke solidaritet med minoriteter, dels på FORB-feltet. MKR bidro med økonomisk støtte etter «kirkebrannene» i Pakistan i 2023.

Generelt

Søndag for de forfulgte” er en viktig global merkedag i kirkeåret. Denne dagen står menigheter over hele verden sammen i bønn for den forfulgte kirke. Mennesker som blir forfulgt for sin tro, ber om vår forbønn og støtte. Dagen markeres andre søndag i november, som i år faller på 12. november, eller den søndagen som passer menigheten best. Det arrangeres også fakkeltog mange steder.